PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

22.10.2014 г.                                                               № 98
О внесении изменений в постановление Губернатора Астраханской области от 05.11.2008 № 577

В целях повышения качества работы совета по предпринимательству при Губернаторе Астраханской области, а также в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 05.11.2008 № 577 «О создании совета по предпринимательству при Губернаторе Астраханской области» следующие изменения:
1.1. В разделе 2 Положения о совете по предпринимательству при Губернаторе Астраханской области, утвержденного постановлением (далее - Положение):

- в пункте 2.1:

абзац пятый изложить в новой редакции:

«- выработка рекомендаций территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, исполнительным органам государственной власти Астраханской области и органам местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;»;
абзац седьмой изложить в новой редакции:

«- проведение совместно с исполнительными органами государственной власти Астраханской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области анализа ситуации в малом и среднем предпринимательстве и изучение перспектив развития негосударственного сектора экономики в Астраханской области.»;
- в пункте 2.2:

абзац четвертый после слова «самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Астраханской области»;

в абзаце пятом слово «целевых» заменить словом «государственных»;
абзац седьмой изложить в новой редакции:
«- разрабатывает рекомендации для исполнительных органов государственной власти Астраханской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области по развитию инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;»;

абзац восьмой после слова «самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Астраханской области».
1.2. В пункте 3.3 раздела 3 Положения:

- в абзаце первом слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов государственной власти Астраханской области»;

- в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов государственной власти Астраханской области».
1.3. В пункте 4.2 раздела 4 Положения слова «Председатель совета вправе также устанавливать иной порядок принятия решений по вопросам, имеющим особое государственное значение» исключить.
1.4. В разделе 6 Положения:

- абзац пятый после слова «самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Астраханской области»;

- в абзацах шестом, восьмом слово «целевых» заменить словом «государственных»;
- абзац десятый изложить в новой редакции:

«- принимать участие в разработке рекомендаций для исполнительных органов государственной власти Астраханской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области по развитию инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;».

1.5. Вывести из состава совета по предпринимательству при Губернаторе Астраханской области, утвержденного постановлением (далее – состав совета), Колганова А.Г., Пименова Ю.Т.
1.6. Ввести в состав совета Волошенко А.В. - начальника департамента развития предпринимательства и инноваций министерства экономического развития Астраханской области, ответственным секретарем совета.
2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора   Астраханской   области                                  К.А. Маркелов